SEGUNDA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 201116  CADERNO 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320758

PORTARIA: 159/2011-NAF
Objetivo: Participar de reunião com a Empresa Honda.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24 de Janeiro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
57234647/SHYDNEY JORGE ROSA (Secretário Especial de Estado)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 21/12/2011 a 21/12/2011<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320796

Modalidade: Pregão Presencial
Número: 4/2011
Objeto: Contratação de empresa especializada em limpeza e
consevação
Entrega do Edital: site www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: VALDERINA ANDRADE DE BRITO
Local de Abertura: Auditório-NAF Av Nazaré 871 Nazaré - Belém-
PA CEP: 66040-145
Data da Abertura: 28/12/2011
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000       339037   0101000000          Estadual
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONCEDER FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320798

PORTARIA Nº. 160/2011 - NAF, de 15/12/2011.
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso
das atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto
de 03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de
agosto de 2011, e,  considerando o disposto nos arts. nºs 74 e
75 da Lei nº 5.810 de 24.01.94.
RESOLVE:
Conceder  30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo:

ID. FUN NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

54187012 Ana Carla Baia Rodrigues 01/07/10 a 30/06/11 02/01 a 31/01/2012

295876 Edilberto Gomes de Miranda 01/01/11 a 31/12/11 02/01 a 31/01/2012

5042070 Germano João Albuquerque de
Noronha 16/06/10 a 15/06/11 02/01 a 31/01/2012

55587550 José Vinícius Franco de Oliveira 26/07/10 a 25/07/11 02/01 a 31/01/2012

54181385 Maria Cristina Arruda Sanches 01/01/11 a 31/12/11 02/01 a 31/01/2012

5811910 Marinalva Muniz da Silva 26/01/11 a 25/01/12 26/01 a 25/02/2012

760471 Rosangela Conceição 14/03/10 a 13/03/11 02/01 a 31/01/2012

57234657 Thania Lucia do Valle Ramos 01/02/10 a 31/01/11 02/01 a 31/01/2012

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320987

Ato: TERMO DE DISPENSA
Numero da Dispensa: 9/2011
Data: 14/12/2011
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 320983

Contrato: 161-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: prestação de serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação – TIC
Valor Total: 419.597,89
Data Assinatura: 14/12/2011
Vigência: 14/12/2011 a 13/12/2012
Dispensa: 9/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    339039    0101000000          Estadual
Contratado: PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, KM 10
CEP. 66820-000 - Belém/PATelefone: 9132115209
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 320954

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 1/2009
Data de Extinção: 14/12/2011
Justificativa: necessidade de readequação contratual, em
função de aumento de necessidades de serviços de tecnologia
da informação e comunicação
Contratado: PRODEPA
Bairro: Tenoné, Endereço: Rod Augusto Montenegro, KM 10
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320929

Errata da Publicação Nº 320086
Dispensa: 97/2011
Data: 14/12/2011
Valor: 165.993,00
Objeto: Prestação de serviços de impressão, triagem e postagem.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso v da lei 8.666/93.
Data de Ratificação: 14/12/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122012545340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CQ SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av Dezesseis de Novembro, Bairro: Cidade Velha, 443
CEP. 66023-220 - Belém/PA
Telefone: 9132431643
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 320933
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 320100

Contrato: 120
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de impressão, triagem e postagem.
Valor Total: 165.993,00
Data Assinatura: 14/12/2011
Vigência: 14/12/2011 a 14/04/2012
Dispensa: 97/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122012545340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CQ SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av Dezesseis de Novembro, 443
CEP. 66023-220 - Belém/PATelefone: 9132431643
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 320981
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 320138

Contrato: 121
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de soluções integradas de infra-estrutura de
sistemas de informações (sistema eletrônico de saúde e serviço
de implantação de SEGS).
Valor Total: 1.835.840,00
Data Assinatura: 14/12/2011
Vigência: 14/12/2011 a 14/12/2012
Registro de Preços: 26/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0661000000          Estadual

Contratado: MV SISTEMAS LTDA
Endereço: R Lavradio, 34
CEP. 90690-370 - Porto Alegre/RSTelefone: 5131411625
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 321197

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/11/2011
Vigência: 04/11/2011 a 04/11/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência.
Contrato: 78
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: FOCO DIAGNÓSTICO S/S LTDA
Endereço: Rod Br 316, Bairro: Centro, 84
CEP. 67200-000 - Marituba/PA
Telefone: 9132457485
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 321164

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 09/11/2011
Vigência: 09/11/2011 a 09/11/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência.
Contrato: 77
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: INSTITUTO DE PATOLOGIA CLÍNICA LTDA-CEMAZA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 912
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Telefone: 9132442578
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 321080

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/11/2011
Vigência: 04/11/2011 a 04/11/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência.
Contrato: 76
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: NUCLEAR DIAGNÓSTICO SOCIEDADE SIMPLES
LTDA
Endereço: R dos Mundurucus, Bairro: Jurunas, 2411
CEP. 66035-360 - Belém/PA
Telefone: 9132425854
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 321040

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 27/11/2011
Vigência: 27/11/2011 a 27/11/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência.
Contrato: 21
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: NINA E MEIRELES PRESTADORA DE SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 1454
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Telefone: 9132461585
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 321060

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 27/11/2011
Vigência: 27/11/2011 a 27/11/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência.
Contrato: 22
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: INSTITUTO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DE
BELÉM LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 1758
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Telefone: 9132467542
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA